



Skogselskapet i Oppland
Årsmelding 2023

I ♥ SKOG

Invitasjon til alle våre medlemmer

Årsmøte med fagprogram

Lørdag 24 august, Gran

Sted: Gran, Mellom Einavannet og Hennung.
Merkes fra begge sider.

KL 11.00 Fagdag - åpent for alle.
- kaffe og noe og bite i.

TEMA:

- Ja til det grønne skiftet, men ikke i min bakgård?
- Hva vil vi med skogarealene våre?
- Vil skogen overleve med 4 til 6 graders temperaturøkning
- Kan vi ta vare på det biologiske mangfoldet og samtidig løse klimautfordringene?

KL 13.30 Avreise til Energigården Røykenviklinna 617, 2760 Brandbu

SERVERING:

- Anders Eid Hohle orienterer om Eidsalm gård, skogen, virksomheter og engasjementer innen fornybar energi.

KL 15.00 Årsmøte

Åpning ved styreleder Erik Eid Hohle

Godkjenne innkalling

Valg møteleder og referent

Valg to personer til å undertegne protokollen

Årsberetning og regnskap (se nettside)

Vedtektsendring (se nettsiden)

Valg (leder, styret, varamedlemmer og valgkomité)

Godtgjørelser

Eventuelt innkomne saker

Avslutning ca. 16.00

[Påmelding til arrangementene:](#)

Scan QR kode med mobil kamera, gå rett inn på nettsidene

<https://skogselskapet.no/fagdag-og-arsmote/>

eller E-post: info@skogselskapet.no

Ola Gram Dæhlen // Tlf.: 95 02 69 40



Påmelding

Bilder fra 2023



SKOGSELSKAPET

Skogens vokter

Styrets beretning for 2023

Skogselskapet i Oppland (SiO) er en ideell organisasjon som har til formål å fremme forståelsen for skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk. Hovedfokus på de langsiktige skogbruksaktiviteter skjer gjennom engasjement og eierskap i Skogplanter Østnorge AS. SiO driver sin virksomhet fra høsten 2022 fra leiede lokaler ved Skogkurs i Brumunddal sammen med Det norske Skogselskap. Forretningsadresse er fortsatt Biri Planteskole. Skogselskapet i Oppland er tilsluttet Det norske Skogselskap.

Styret består av:

Erik Eid Hohle, Brandbu (styreleder)
Simen Skarkerud, Gjøvik (nestleder)
Anette Ludahl, Øyer (styremedlem)
Bjørnar Sørbøen, Sør-Aurdal (styremedlem)
Ingun Therese Braanaas, Nordre Land (styremedlem)
Per A Rognerud, Nordre Land (1. vararepresentant)
Margrete Ros Eriksdottir, Gjøvik (2. vararepresentant)

Styret består av to kvinner og tre menn. Det interne samarbeidet i Skogselskapet i Oppland fungerer godt. I Kontaktutvalget for skogbruket i Oppland møter daglig leder. 4 av styret medlemmer deltok på 125 års jubileet og rådsmøtene i Det norske Skogselskap.

Styrets honorar framgår av regnskapets noter.

Styrets arbeid

Styret har i tillegg til årsmøtet hatt 6 styremøter og behandlet 34 saker. Styret har hatt fokus på arbeidet med informasjon til barn og unge, administrasjonens beretning viser dette. Også 2023 ble preget av etterdønninger av pandemien Covid 19 og etter styrets oppfatning er dette håndtert godt av administrasjonen.

Som største eier av Skogplanter Østnorge as (SØ) har styret jobbet i sammen med SØ for å videreutvikle selskapet til å være tilpasset et fremtidig plantebehov. Skogplanter østnorge AS eier hele anlegget på Biri planteskole fra og med november 2021. Eiendommen leies av OVF.

Skogselskapet i Oppland har avtale med Det norske Skogselskap om arbeidsgiveransvaret for daglig ledelse og informasjonsarbeid i Skogselskapet i Oppland. Det medfører at selskapet ikke har arbeidsgiveransvar. DnS administrerer også medlemsarbeidet gjennom drift av et sentralt medlemsregister.

Årsmøtet 2022

Årsmøtet 2022 ble holdt på Gjøvik, Folkes hus i Hunndalen, Globus Kafe. Tre medlemmer i styret var på valg; Erik Eid Hohle styreleder gjenvalgt, Simen Skarkerud gjenvalg for 2 år. Anette Ludahl gjenvalg for 2 år. Nytt medlem av valgkomiteen ble Monica Hagenborg

Fagdag ble holdt hos Hunton sin nye fabrikk på Skjerven skog industriområde. Faglig tema var «Fra oljealder til trealder». Startet med omvisning i trefiberfabrikken deretter politisk debatt med tema: «Hvordan kan vi på best måte sikre råstoff til fremtidens industri.» De politiske partiene som stilte var: Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Miljøpartiet de grønne, Rødt, Sosialistisk venstreparti, Høyre og Framskrittspartiet.

Økonomi

Det fremlagte resultatregnskap og balanse, med tilhørende noter, gir etter styrets vurdering en korrekt informasjon om Skogselskapet i Oppland sin drift pr. 31.12.23.

Regnskapet for 2023 viser et driftsresultat på kr-800 084,- med et negativt årsresultat på kr - 768 609,- etter finansposter og avskrivninger (se regnskap og noter). Frafall av tidligere leieinntekter SØ og manglende avkastning på investert kapital i SØ er en av hovedårsakene til at driften av Skogselskapet går i underskudd.

Noe skyldes også etterdønninger etter Corona med svikt i prosjekt inntekter og konsulent virksomhet samt utsettelse av hogst i egen skog på Drogseht. Resultatet er satt opp under forutsetning om at det er grunnlag for fortsatt drift.

Skogplanter østnorge as (SØ) leverte 20,8 millioner planter i 2023, som var en økning fra 0,4 millioner planter fra året før. Etter-spørselen etter skogplanter er fortsatt økende. Styret har nå et sterkt fokus på finansiering av driften framover, for på den måten å styrke arbeidet med selskapets grunnleggende formål.



Styret

Personalforhold og miljø

Skogselskapet i Oppland har gjennom året innleid Ola Gram Dæhlen i 0,8 årsverk som daglig leder av selskapet. Som daglig leder arbeidet han også med prosjektarbeid som «Planteskolen», «Skog og klima», «Lære med Skogen» og «JOB:U jobb for ungdom». Han har også 0,2 årsverk i Det norske Skogselskap som Internasjonal kontakt. Ellen Marie Gjeilo er ansatt som informasjonsarbeider i 100 % stilling. Regnskapsføring leies av Skogplanter Østnorge AS. Arbeidsmiljøet vurderes som godt og selskapets virksomhet forurenser ikke det ytre miljøet. Sykefraværet i 2023 var på 4,6%

Skogplanter Østnorge as (SØ)

Erik Eid Hohle og Per Rognerud sitter i styret for Skogplanter Østnorge as (SØ), valgt av Skogselskapet i Oppland. (Vedtektene fordrer for øvrig ikke lenger direkte eierrepresentasjon i styret men det blir sett som hensiktsmessig).

Framtidsutsikter

Regnskapet for 2023 er gjort opp med et årsresultat etter skatt på kr - 768 609,- som må sees på som et ikke tilfredsstillende resultat. Derfor har styret tatt viktige grep for at Skogselskapet i Oppland har fokus på å bedre driftsøkonomien, slik at vi kan ha sunn økonomi og kan drive nødvendig utviklingsarbeid.

Økonomien i Skogselskapet i Oppland er nært knyttet til utviklingen på investert kapital i SØ. SØ målsetninger og prioriteringer for 2024 og de neste årene er økt lønnsomhet og positiv kontantstrøm fra driften. Styret og administrasjonen i SØ er av den oppfatning at igangsatte og planlagte forbedringstiltak og bedre leveringsbetingelser i nye kundeavtaler, vil bidra til forbedret drift og lønnsomhet fremover. Dette vil også bedre Skogselskapets finansiering da vi forventer avkastning av vår investerte kapital.

I et endret klima har skogselskapet store oppgaver å jobbe med framover.

Vi skal sørge for at:

- Mennesker som identifiserer seg med Skogselskapets visjon, skal bli medlemmer, ambassadører og gode venner av organisasjonen.
- Barn og unge får kunnskap til å ta bærekraftige valg når det gjelder naturressurser.
- Kunnskap om skogen skal bli en naturlig del av vår felles allmennkunnskap.

Styret, Biri 17.06.2024

Erik Eid Hohle

Anette Ludahl

Simen Skarkerud

Bjørnar Sørbøen

Ingun Therese Braanaas



Økonomi

Resultatregnskap Skogselskapet i Oppland

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Diverse driftsinntekter og refusjoner		568 766	848 381
Tilskudd ifbm. Prosjekt	2	852 807	862 310
Sum driftsinntekter		1 421 573	1 710 691
Lønnskostnad	3	1 399 329	1 482 173
Avskrivning på varige driftsmidler	4	50 000	50 000
Annen driftskostnad		772 328	576 760
Sum driftskostnader		2 221 657	2 108 933
Driftsresultat		-800 084	-398 242
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekter		51 117	510 006
Rentekostnader		19 642	1 489
Resultat av finansposter		31 475	508 517
Resultat før skattekostnad		-768 609	110 275
Årsresultat		-768 609	110 275
Disponering			
Årsunderskudd dekket av egenkapital		-768 609	110 275
Sum overført		768 609	-110 275

Nye medlemskap i Skogselskapet i Oppland (2024) kan under «skogdagen» tegnes for kr. 425

De som er medlemmer av Skogselskapet i Oppland er velkommen til årsmøte som er be-



Økonomi

Balanse Skogselskapet i Oppland

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	130 000	130 000
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	179 692	229 692
Sum varige driftsmidler		309 692	359 692
Finansielle anleggsmidler			
Lån til Skogplanter Østnorge AS		18 000	6 518 000
Aksjer Skogplanter Østnorge AS	5	25 000 000	18 500 000
Diverse aksjer og obligasjoner	6	305 296	279 792
Sum finansielle anleggsmidler		25 323 296	25 297 792
Sum anleggsmidler		25 632 988	25 657 484
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		536 875	1 274 963
Andre kortsiktige fordringer		243 952	213 160
Sum fordringer		780 827	1 488 123
Bankinnskudd, kontanter o.l.		1 137 127	1 023 960
Sum omløpsmidler		1 917 954	2 512 084
Sum eiendeler		27 550 942	28 169 568



Økonomi

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		500 000	500 000
Sum innskutt egenkapital		500 000	500 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		25 823 929	26 592 538
Sum opptjent egenkapital		25 823 929	26 592 538
Sum egenkapital	7	26 323 929	27 092 538
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Andre avsetninger for forpliktelser		42 100	42 100
Sum avsetning for forpliktelser		42 100	42 100
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		660 016	544 093
Skattetrekk og andre trekk		56 287	68 298
Annen kortsiktig gjeld		468 610	422 539
Sum kortsiktig gjeld		1 184 913	1 034 930
Sum gjeld		1 227 013	1 077 030
Sum gjeld og egenkapital		27 550 942	28 169 568

Biri 17.06.2024 elektronisk signert.

Erik Eid Hohle
Styreleder

Anette Ludahl
Styremedlem

Simen Skarkerud
Styremedlem

Bjørnar Sørbøen
Styremedlem

Ingun Therese Braanaas
Styremedlem

Ola Gram Dæhlen
Daglig leder



Økonomi

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven god regnskapsskikk for små foretak.

Inntektsføring av salg og tilskudd skjer ved opptjening.

Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Andre eiendeler er omløpsmidler.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid.

Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og ansatt virkelig verdi.

Gjeldsposter vurderes til pålydende. Skogselskapet er ikke skattepliktig.

Note 2 Tilskudd på prosjekter

Skogselskapet mottar tilskudd til ulike prosjekter.

Rentemidler fra Skogfondet	670 125
Den norske Skogselskap	77 234
Skogselskapet Hedmark, JOB:U	85 448
Skoglekene	20 000
Sum inntektsført 2023	852 807

Note 3 Lønn, godtgjørelser, til ansatte og tillitsvalgte

Lønnskostnader	2023	2022
Lønn og honorarer	130 000	80 000
Arbeidsgiveravgift	18 400	11 285
Pensjonskostnader		
Refusjon lønnskostnader	1 235 755	1 373 292
Andre lønnskostnader	15 174	17 596
Sum	1 399 329	1 482 173

Av årets lønnskostnad utgjør styrehonorar 130.000.

Daglig leder lønnes av Det Norske Skogselskap og adm kostnadene refunderes inkl. annen ansatt.



Økonomi

Note 4 Anleggsmidler som avskrives

	Jord og skog eiendom	Løsøre bil	SUM
Anskaffelseskost 1.1.	130 000	345 019	475 019
Tilgang			-
Avgang , utrangering			-
Anskaffelseskost 31.12	130 000	345 019	475 019
Akkumulerte avskrivninger		-165 327	-165 327
Balanseført verdi pr. 31.12	130 000	179 692	309 692
Årets avskrivninger		50 000	50 000
Avskrivningssats	-	10-20 %	

Note 5 Skogplanter Østnorge AS

Selskapet eier 64,10 % (5.000 aksjer) av aksjene i Skogplanter Østnorge AS.

Aksjene er bokført til kostpris kr 25.000.000

Det er ikke mottatt utbytte i år.

Selskapets aksjekapital består av 7.800 aksjer à pålydende 5.000, sum kr 39.000.000.

Note 6 Aksjer, andeler

	2 023
Andel Glommen Mjøsen Skog	3 426
Andel i Skogbrukets Kursinstitutt	51 000
Børsnoterte aksjer	250 870
	305 296

Note 7 Egenkapital

Spesifikasjon av årets endring i egenkapital

	Grunnfond	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 1.1.	500 000	26 592 538	27 092 538
Årets resultat		-768 609	-768 609
Egenkapital 31.12.	500 000	25 823 929	26 323 929



Bilder fra fagdag og årsmøte i Gjøvik i august.

Fra oljealder til trealder !



I ♥ SKOG



Virksomheten i 2023



Skoleskogdager

I 2023 arrangerte vi 18 skoleskogdager for 780 barn og 41 lærer i hele Oppland. 2586 barn deltok på «Kongle for en dag» med ca 140 lærere fra 70 skole i Oppland. Kommuner som deltok er Dovre, Gjøvik, Gran, Lesja, Lillehammer, Lom, Lunner, Nord-Aurdal, Nord Frøn, Nordre Land, Ringebu, Sel, Sør - Aurdal, Sør-Fron, Vestre Toren og Østre Toten.

Gjennom våre skoleskogdager gir vi barna gode naturopplevelser og lærer dem om skogens rolle i en bærekraftig utvikling, samt allemannsretten og tilhørende plikter. I tillegg utdanner vi dem til å bli "skogens brannvoktere" i samarbeid med DnS. Vi har også et samarbeid med Skogkurs om Skoglekene, og hadde flere skoleskogdager for skoler som deltok i denne konkurransen.

Hva lærer elevene:

Målet med Skoleskogdagene er at elevene skal bli bevisst på skogens betydning, hva som kommer fra skogen, arbeidsplassene som finnes, og hvorfor vi skal bruke og ta vare på skogen.

Undervisning:

Som en del av undervisningen snakker vi om hva vi kan bruke skogen til. Vi har med en kasse med forskjellige produkter som kommer fra skog. Vi snakker om fotosyntesen, karbonets kretsløp og hva en skogeier gjør for å ta vare på skogen sin. Å bygge i tre, og å ta bærekraftige valg.

Skogens Brannvokter :

Ved å finne og svare riktig på fem poster, utdanner vi elevene til å bli skogbrannvokter. Oppgavene og praten rundt dette har fokus på brannsikkerhet. Alle elevene får en rød caps som det står Skogbrannvoktere på, når de har bestått.

Natursti:

Eleven går en natursti med 15 poster. Spørsmålene tar for seg blant annet fotosyntese, karbonets kretsløp, treslag, skogforvaltning.

Velg Skog :

På ungdomsskoler har vi et spesielt fokus på å fortelle elevene om muligheter til å velge utdanning og yrker hvor man kan jobbe med skog.

Praktiske aktiviteter :

Vi veksler mellom hva som passer årstid, alder og tid.

Noen av oppgavene er å bygge en Da Vinci bro, spikke seljefløyte, planting osv.



Rekruttering



Prosjekt JOB:U 2023

JOB:U prosjektet har utviklet seg til å bli en etterspurt merkevare. Veldig mange ungdommer etterspør muligheten til å få sommerjobb i skogen.

I Innlandet hadde vi i 2023 hele 97 ungdommer i arbeid fordelt på samarbeid med 20 kommuner i Innlandet. Det er en økning på deltagere og kommuner. Prosjektet er organisert med Lars Erik Rønningen (Skogselskapet i Hedmark) som prosjektleder og kommuner eller allmenninger som arbeidsgivere. Skogselskapet i Oppland har ansvaret for gjennomføringen i Oppland.

Praksis og opplæring

Alle ungdommene som ikke har kompetansebevis på ryddesag, må gjennomføre kurs for dette, og får sertifisering for bruk av ryddesag og å jobbe med ungskogpleie. Valle videregående skole stilte skole, klasserom, soverom og kantine m/ personal til disposisjon. I Hedmark var Sønsterud skole som ble brukt. Prosjektet er takker for skolens egeninnsats. Vi brukte en uke og gjennomførte kurset i 2 puljer. Det var 73 deltagere igjennom kurset fordelt på 19 på Lena Valle og 54 på Sønsterud. Målene for antall deltagende ungdommer og kommuner i prosjektet er oppnådd. Spørreundersøkelser viser at samtlige ungdommer kan anbefale denne sommerjobben videre. Av de som har deltatt i JOB:U i 2023, har 41 ungdommer valgt og gå videre eller startet grønn utdanning. Vi har da rekruttert til videregående skole, høyskole og universitet. Et veldig bra bidrag og delmål er at alle ungdommene er positive til sommerjobb i skogen og blir en skogambassadør videre i livet. Prosjektleder gjennomførte en brukerundersøkelse som gir oss innsikt i hva ungdommene tenker om JOB:U. Svarprosenten i 2023 er ca. 40 % og av de har 67 % av deltagerne svart at de vurderer jobb og utdanning innen skogbruket. Samtlige som svarte på brukerundersøkelsen sier at de kan anbefale andre denne sommerjobben.

Totalt søkte 336 ungdommer om sommerjobb i JOB:U i Innlandet i 2023.

Både jenter og gutter søkte, og fikk, sommerjobb, med en andel på 24 jenter av 73 totalt. I samarbeide med organisasjonen Kvinner i Skogbruket og utdanningsinstitusjonene ønsker vi å se på om andelen jenter kan øke. Totalt i prosjektets periode har 49 jenter deltatt.



Bilder fra aktiviteter 2023

i Skogselskapet i Oppland





Skogselskapet i Oppland 2023



FOR ALLE SKOGENS VENNER

Vi er den eneste interesseorganisasjonen i Norge som jobber for nøytral og faktabasert kunnskap om skogen og skogbruket.

For oss i Skogselskapet er det viktig å få fram det nødvendige samspillet mellom friluftsliv og skogbruk.

Du trenger ikke være skogeier for å være medlem. Skogselskapet er for alle som er glad i skogen, enten de er interessert i skogbruk, friluftsliv eller naturvern.

Les mer og bli medlem på skogselskapet.no eller scan QR-koden



skogselskapet.no

SKOGSELSKAPET JOBBER FOR

- ✓ å øke kunnskapen om skogen og skogbruk
- ✓ å fremme betydningen skog og natur har for samfunnet
- ✓ skogens rolle som en arena for friluftsliv og folkehelse
- ✓ skogens betydning for klima og biologisk mangfold
- ✓ at skogen skal forvaltes som en viktig fornybar ressurs

Alltid faktabasert og objektivt



skogselskapet.no

SKOGSELSKAPET - SKOGENS VOKTER

- ✓ Vi hjelper skogeiere med å heve kompetansen for å drive et aktivt og godt skogbruk.
- ✓ Vi gjennomfører skoleskogdager over hele landet der elevene lærer om skogen.
- ✓ Vi har som mål å spre faktabasert og objektiv kunnskap om skogen.
- ✓ Vi fremmer verdiskaping i skog – økonomisk, sosialt, helsemessig og kulturelt.



skogselskapet.no

Kontakt ansatte:



Ola Gram Dæhlen
Daglig leder
+47 950 26 940
Skogselskapet i Oppland

Mail:
ogd@skogselskapet.no



Ellen Marie Gjeilo
Informasjonsmedarbeider
+47 911 78 473
Skogselskapet i Oppland

Mail:
emg@skogselskapet.no

Nettside:

www.skogselskap.no

Alle bilder er tatt av Ola Gram Dæhlen